5.-    Al cierre del segundo semestre del año, la Institución cuenta con treinta y nueve (39) agencias bancarias, diecinueve (19) agencias en la Zona 

Metropolitana y veinte (20) agencias en el interior del país; contamos con veinticinco (25) Cajeros Automáticos (ATM) operativos y once (11) 

Cajeros Automáticos (ATM) no operativos; nueve mil ochocientos tres (9.803) puntos de venta operativos y cuatro mil quinientos siete (4.507) 
puntos de venta no operativos.  

6.-   La posición del coeficiente de adecuación patrimonial de Banco Plaza, C.A., Banco universal al término del segundo semestre de 2023. 

7.-    Informe sobre la situación económica financiera de la Institución, realizado por nuestros Auditores Externos Medina, Arellano & Asociados.

[...]

asistencia necesaria y guiándolos hacia los servicios que requieren. Asimismo, contribuye a garantizar la satisfacción del cliente, la retención de clientes y 
la reputación de la institución bancaria. 

Al cierre del segundo semestre de 2023, la Unidad de Atención al Cliente y Usuario Bancario recibió mil treinta y ocho (1038) reclamos, los cuales totalizaron 
la cantidad de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS UNO BOLÍVARES (Bs. 6.805.201,00) , a dichos reclamos se le aplicarán los 
procedimientos establecidos. 

De la totalidad de los reclamos recibidos en el semestre, resultaron procedentes el 63%, quedando el resto como no procedente, tal como se puede apreciar 
en el siguiente cuadro: